
（単位：円）

　雇用形態・求人
　　求職別

職業・年齢別 上限平均 下限平均 上限平均 下限平均

256,903 196,470 1,159 1,085

- - - -

363,250 217,500 - -

- - - -

288,450 228,515 1,775 1,525

- - 1,240 1,147

225,566 179,462 1,067 998

235,522 192,148 1,079 1,030

214,105 182,159 1,154 1,115

277,854 210,587 1,135 1,046

245,260 189,027 1,500 1,500

- - 1,020 1,000

253,030 205,690 1,067 1,033

238,175 178,845 - -

263,162 191,352 - -

209,770 180,770 1,036 1,020

256,902 196,469 1,158 1,085

257,610 197,645 1,149 1,076

257,065 196,299 1,149 1,076

256,327 196,368 1,150 1,081

260,028 196,908 1,176 1,098

253,257 194,432 1,176 1,098

1,057

　（注）　職業分類システムの改修により、令和６年２月号（５年１２月内容）から様式を変更。
　　　　　対象となる求職者が少ない職種の希望賃金は、平均値として特異な値が出る場合がある。

1,143

986

1,000

1,004

189,402

３ ５ ～ ４ ４ 歳

５ ５ 歳 以 上

-

985

995

1,150

1,043

1,024

２ ５ ～ ３ ４ 歳

配送・輸送・機械
運転

建設・土木・電気
工事

職
　
　
　
業
　
　
　
別

販売・営業職

福祉・介護職

　（注）　「求人募集賃金」は、１カ月間に受理した求人賃金（基本給＋定期的に支払われる手当、

　　　　　「求職者希望賃金」は、１カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。

年
　
　
齢
　
　
別

４ ５ ～ ５ ４ 歳

２ ４ 歳 以 下

　　　　　時間外手当含まず）の平均値である。

180,000

193,077

197,500

ハローワーク佐渡

研究・技術職

医療・看護・保健

保育・教育

事務職

求人募集賃金・求職者希望賃金情報

（＃４）

求人募集賃金

7年　4月

1,011

求職者希望賃金 求職者希望賃金

189,402

常　　　　　　用 常用的パート

運搬・清掃・包
装・選別等

管理職

求人募集賃金

法務・経営・文化
芸術等の専門職

計

-

170,000

-

237,500

165,000

181,944

993

1,009

1,011

178,000

213,333

198,000

170,000

181,364

190,714

1,000

1,011

190,000

165,000

180,000

製造・修理・塗
装・製図等

200,000

-

計

993

1,005

991

985

985

サービス職

警備・保安

農林漁業


