求人募集賃金•求職者希望賃金情報

7年 4月 (単位:円)

雇用形態·求人 求職別		常用			常用的パート		
3,44973		求人募集賃金		求職者希望賃金	求人募集賃金		求職者希望賃金
職業•年齢別		上限平均	下限平均	水 似 白 布 主 貝 並	上限平均	下限平均	水ң白布主貝立
計		256,903	196,470	189,402	1,159	1,085	1,011
	管理職	-	_	-	-	_	-
	研究•技術職	363,250	217,500	170,000	-	-	985
	法務・経営・文化 芸術等の専門職	_	_	-	_	_	995
	医療•看護•保健	288,450	228,515	237,500	1,775	1,525	1,150
	保育·教育	-	-	165,000	1,240	1,147	1,043
職	事務職	225,566	179,462	181,944	1,067	998	1,024
	販売·営業職	235,522	192,148	190,000	1,079	1,030	993
業	福祉·介護職	214,105	182,159	165,000	1,154	1,115	1,005
	サービス職	277,854	210,587	180,000	1,135	1,046	991
別	警備•保安	245,260	189,027	200,000	1,500	1,500	985
	農林漁業	-	-	-	1,020	1,000	985
	製造・修理・塗 装・製図等	253,030	205,690	178,000	1,067	1,033	1,143
	配送•輸送•機械 運転	238,175	178,845	213,333	-	_	986
	建設・土木・電気 工事	263,162	191,352	198,000	-	_	1,000
	運搬·清掃·包 装·選別等	209,770	180,770	170,000	1,036	1,020	1,004
計		256,902	196,469	189,402	1,158	1,085	1,011
	2 4 歳 以 下	257,610	197,645	180,000	1,149	1,076	1,000
年	25~34歳	257,065	196,299	193,077	1,149	1,076	1,057
歯令	35~44歳	256,327	196,368	197,500	1,150	1,081	993
別	45~54歳	260,028	196,908	181,364	1,176	1,098	1,009
	5 5 歳 以 上	253,257	194,432	190,714	1,176	1,098	1,011

⁽注)「求人募集賃金」は、1カ月間に受理した求人賃金(基本給+定期的に支払われる手当、 時間外手当含まず)の平均値である。

[「]求職者希望賃金」は、1カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。 対象となる求職者が少ない職種の希望賃金は、平均値として特異な値が出る場合がある。

⁽注) 職業分類システムの改修により、令和6年2月号(5年12月内容)から様式を変更。